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GRATULERER MED DAGEN!  

 

Soroptimist International (SI) er en verdensomspennende organisasjon for yrkeskvinner som 

arbeider for å gjøre jenter og kvinner i stand til å bedre sine livsvilkår. Organisasjonen ble 

startet i 1921, og har rundt 72 000 medlemmer i 121 land. Arendal-Grimstad 

Soroptimistklubb ble stiftet 5. november 1971, og feirer dermed 50-årsjubileum i år.  

Dette festskriftet er tenkt å være en påminnelse om alt klubben har fått til disse femti årene, 

men også en kilde til inspirasjon og engasjement for fremtidig aktivitet.  

 
 

 

 

Tenk, klubben vår har blitt 50 år! I 50 år har dyktige damer arbeidet for gode 

formål i soroptimistenes ånd. Dette heftet gir en gjennomgang av hva som har 

skjedd i årenes løp, og ved å lese det kommer vil til å bli ekstra stolte av 

klubben vår!  

 

Klubben har oppnådd en stor mengde konkrete resultater og aktivitetsnivået 

har vært stort. Vi kan alle glede oss over å se at det nytter å ha tro på at vi kan 

gjøre en forskjell for mange! Så er det også et likeså viktig resultat fra disse 50 

årene, og det er det gode samholdet i klubben. Vi er søstre på sitt beste! I 

tillegg til de viktige prosjektene våre, utvikler vi oss selv med spennende og 

allsidige foredrag og ekskursjoner.  

Dette gir oss ny kunnskap, som vi  

sannsynligvis ellers ikke hadde fått.  

For å kunne hjelpe andre må vi ha  

stor kunnskap og innsikt selv, slik at  

vi på best måte kan settes oss inn i  

andre kvinners situasjon: 

Hvis det i sannhet skal lykkes å føre  

et menneske hen til et bestemt sted,  

må man først og fremst passe på å  

finne han der hvor han er, og  

begynne der (Søren Kierkegaard). 

 

Så la oss feire vårt 50 års jubileum  

med brask og bram! 

 

Trine Nilsen, president 

President 



 

 
 

  

EVENTYRET STARTER – ARENDAL-GRIMSTAD SOROPTIMISTKLUBB STIFTES 5.11.1971 

 

Da Arendal-Grimstad Soroptimistklubb ble 

stiftet i 1971, lå det nesten tre år med 

forberedelser bak. Synnøve Bulien hadde 

blitt orientert om organisasjonen av en 

venninne fra Drammen Soroptimistklubb, 

og kom via henne i kontakt med 

Norgesunionen og Sandefjordklubben, 

som ble utpekt til å være fadderklubb. 

Synnøve gikk i gang med å finne flere 

medlemmer. Det skulle «ikke bare ha 

lærere og sykepleiere», det var viktig at 

næringsliv og industri var representert.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De første som lot seg engasjere var Karen 

Marie Meyer, Johanne M. Gunn Pedersen, 

Margrethe Holst Johnsen, Eva Evensen og 

Mei Mei Aas. De fikk etter hvert flere med 

seg, og snart var klubbens interimstyre 

klart: President Synnøve Bulien, 

visepresident Johanne M. Gunn Pedersen, 

sekretær Kari Gjervold, kasserer 

Margrethe Holst Johnsen og styremedlem 

Eva Evensen. Interimstyret avholdt 

forberedende møter hvor de planla 

charterfesten hvor klubben skulle stiftes.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

Charterfesten ble holdt på Furuly pensjonat på Fevik den 5. november 1971, midtveis 

mellom Arendal og Grimstad. Her møttes tyve feststemte chartermedlemmer og deres 

faddere fra Sandefjord med klubbens gudmor Ellen Gade i spissen. Hun presenterte 

gjestene, Norgesunionens president Ellen Annexstad Trolie og internasjonal 

ekstensjonspresident Eva Bengtson fra Lund i Sverige. Sistnevnte overrakte høytidelig 

charteret til Synnøve Bulien, nyslått klubbpresident i Arendal-Grimstad Soroptimistklubb.  

 

 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

DE ALLER FØRSTE – KLUBBENS CHARTERMEDLEMMER 

Synnøve Bulien, lærer 
Else Dalen, arkitekt 
Eva Evensen, oversykepleier 
Kirsten Føreid, meierist 
Kari Gjervold, plastbåtprodusent 
Gudrun Høykoll, jurist 
Margrethe Holst Johnsen, apoteker 
Anne Mette Holt, bokhandler 
Anne Kildal, sosialarbeider 
Kari Lien, fabrikkeier sparkstøttinger 
Karen Marie Meyer, bibliotekar 
Astrid Hovd Nilsen, jobbet i Televerket 
Else Momrak, spesiallærer 
Johanne Marie Gunn Pedersen, jurist 
Aslaug Seldal, trygdesjef 
Mette Steel, tannlege 
Tordis Overland Thorsen, rektor sykepleierhøyskolen 
Margaret Tjore, frisør 
Sigrun Uldal, barneskolelærer 
Mei Mai Aas, lærer heimkunnskap og forming 
 

 

 



 

 
 

  

SYNNØVE BULIEN – KLUBBENS FØRSTE PRESIDENT 

 

Synnøve Bulien ble født i 1918, og flyttet fra Sørum til Grimstad i 

1968 for å bli lærer i heimkunnskap og forming på Grimstad 

ungdomsskole. Hun var en kunnskapsrik dame som alltid var på jakt 

etter ny lærdom, nye mennesker og spennende samvær. Det var nok 

dette som gjorde at hennes venninne Ragnhild i Drammen 

oppfordret henne til å starte en soroptimistklubb på hennes nye 

hjemsted. Synnøve utviklet raskt en idé om hvordan en slik klubb 

skulle operere: Hun bodde i Grimstad og hadde familie i Arendal, så 

medlemmene skulle være halvparten fra hver by, og møtene skulle 

være på Strand hotell på Fevik midtveis mellom de to byene.  

 

Synnøve var ugift, men var sterkt knyttet til sin familie. Hun tok sine nevøer og nieser med 

på turer, hadde dem til overnatting og tok dem med på kulturelle opplevelser. Hun kjøpte 

også hytte til bruk for hele familien på Vegårshei. Hun var flink til å lytte og flink til å fortelle, 

og gledet venner og familie med spennende fortellinger fra sine ulike reiser og opplevelser.  

 

Synnøve hadde en stor interesse for tekstiler og 

forming, og siste gang hun meldte seg på sykurs var 

da hun var 85 år gammel. Dette var typisk Synnøve, 

som aldri sluttet å være nysgjerrig på nye ting. To 

uker før hun døde 92 år gammel var fremdeles 

mantraet hennes «så lærte jeg noe i dag også».  

 

I rollen som soroptimist deltok Synnøve på møter, 

samlinger, konferanser og kongresser i Norge og 

hele Europa. Hun ble hedret med æresmedlemskap i 

klubben i 2007 for et langt og trofast medlemskap.  

 

    

 

Karin Guttormsen og Synnøve Bulien 



 

 
 

  

DE FØRSTE ÅRENE 

 

Årsberetningen fra det første året viser at klubben gjennomførte 10 klubbmøter. De aller 

første møtene ble holdt i en kjeller ved et bakeri Vestregate i Arendal. Klubben flyttet en del 

rundt, og holdt også møter hjemme hos medlemmene.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møteprogrammer fra 

1973 og 1976 viser at 

møtestrukturen i stor 

grad lignet dagens møter, 

med appell, opprop, 

yrkesforedrag, bedrifts-

besøk og 5-minutter. Man 

arrangerte jule- og 

sommermøter, og 

klubbens medlemmer 

deltok på distriktsmøter 

og var representert på 

landsmøtet. 

 

Feiring av klubbens 10-årsjubileum 7.5.1981 Fra et julemøte 



 

 
 

  

KAREN MARIE MEYER – KULTURPERSONLIGHET, AKTIVIST, POLITIKER  

– OG SOROPTIMIST!   

 

Karen Marie Meyer var en kjent skikkelse i Grimstad. Mange kjente henne fra biblioteket, 

hvor hun gjennom 26 år jobbet iherdig for å gi byens innbyggere et best mulig tilbud, først 

som bibliotekar og etter hvert som biblioteksjef. Noen kjente henne fra kulturlivet gjennom 

hennes arbeid med Riksteateret, Teaterets Venner, Grimstad kunstforening og 

Husmorforeningen. Andre kjente henne fra hennes politiske engasjement i Arbeiderpartiet 

hvor hun blant annet var representant i skolestyret og kulturutvalget, vara i kommunestyret, 

formann for trygdestyret og barnevernsnemnda – og Norges første kvinnelige medlem i 

viltnemnda. Og atter andre kjente henne fra Arendal-Grimstad Soroptimistklubb, hvor hun 

var medlem siden oppstarten og ble klubbens tredje president i 1973.  

 

Som kvinne i politikken opplevde hun å bli latterliggjort, behandlet overbærende eller tiet i 

hjel. Fra sitt første møte i skolestyret i 1952 fortalte hun: «Noen hadde foreslått at man 

skulle gå inn for å opprette skolemusikk i byen. Jeg sa da - i all enfoldighet – at jeg gikk ut fra 

at også piker kom med i korpset. Dette var en så ustyrtelig komisk tanke at resten av 

forsamlingen holdt på å le seg i hjel. Og det avfødte en rekke muntre innlegg og store 

avisoverskrifter. Da jeg gikk hjem fra møtet, slo et av de ærverdige styremedlemmer meg på 

skulderen og sa at det skulle bli riktig morsomt å ha lille fru Meyer med i skolestyret.». 

Opplevelser som dette gjorde at hun engasjerte seg sterkt for likestilling, bl.a. ved å ta 

initiativ til at man tverrpolitisk skulle få med flere kvinner i det politiske liv i byen.  
 

 

 

 

 

       

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

  

KARIN GUTTORMSEN – SOROPTIMISMEN SOM LIVSSTIL 

 

Karin Guttormsen ble medlem i Arendal-Grimstad Soroptimistklubb i 1982, og var medlem 

fram til hun flyttet til Kongsvinger i 2017. Gjennom 35 år la hun ned en enestående innsats 

for å synliggjøre klubben og soroptimistenes arbeid. Hun har vært særlig viktig i klubbens 

arbeid med menneskehandel, hvor hun har stått på for å informere og bevisstgjøre om at 

menneskehandel foregår internasjonalt, nasjonalt og lokalt – gjennom avisartikler, 

leserinnlegg, seminarer og teaterstykkene «Hva skriver de hjem om?» og «Valgt det…».  

Hun har i tillegg vært involvert i mange andre av klubbens prosjekter, og har besatt samtlige 

verv i klubbstyret opptil flere ganger, inkludert klubbpresident i 1997-1999 og 2013-2016.  

 

Karin har også hatt mange ulike verv i 

Norgesunionen av soroptimister, blant annet var 

hun unionspresident da Arendal-Grimstad 

Soroptimistklubb hadde unionsstyret i 2005-2007. 

Hun har også vært guvernør i 2007-2009, og har 

ledet valgkomiteen og flere ulike arbeidsgrupper. 

Hun har også deltatt på mange nasjonale og 

internasjonale møter og konferanser. Karin har en 

spesiell evne til å knytte kontakter og utvikle 

samarbeid med mennesker hun møter. Og overalt 

hvor hun møter mennesker trekke hun frem 

soroptimismen og organisasjonens verdier. Hun har 

et utrolig engasjement for organisasjonen, og har 

brukt sitt talent for organisering og sin handlekraft 

og arbeidskapasitet til å synligjøre både Arendal-

Grimstad Soroptimistklubb, Norgesunionen og 

Soroptimist International.  

 

 
 

Karin som unionspresident 

Overlevering av nødvendighetsartikler til 

Prostitusjonstiltaket i Kristiansand 

På lands- og representantskapsmøte i 

Sandefjord i 2016 



 

 
 

  

1990 & 1991 – TO BEGIVENHETSRIKE ÅR FOR ARENDAL-GRIMSTAD SOROPTIMISTKLUBB 

 

I sitt tjuende år, soroptimiståret 1990-1991, var klubben vertskap for tre viktige møter for 

Norgesunionen av soroptimister: Lands- og representantskapsmøtet for soroptimister fra 

hele landet, nordiske dager med soroptimister fra hele Norden og forsinket markering av 

Norgesunionens 60-årsjubileum. Disse ble slått sammen til ett stort møte med mange 

deltagere fra alle de nordiske landene som samlet seg for fag, fest og fellesskap.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Astrid Hovd Nilsen med Ivar Bollmann Pedersen,  

ordfører i Arendal 

Bodil Runde, Astrid Hovd Nilsen, Synnøve Bulien  

og Ingeborg Haakstad ønsker velkommen 

Klubbpresident Else Dalen  

og Elin Skjetne  

 



 

 
 

  

1996 – KLUBBEN FEIRER ET KVART ÅRHUNDRE MED BRASK OG BRAM 

 

I 1996 fylte Arendal-Grimstad Soroptimistklubb  

25 år, og som seg hør og bør ble anledningen 

behørig markert gjennom hele året. Det ble 

arrangert et stort vennskapstreff med inviterte 

fra klubbens vennskapsklubber, det var middag 

på Gard, båttur nedover Nidelva, opplesning av 

«Terje Vigen» på Kvaløya og forestilling i 

amfiteateret i Fjæreheia i Grimstad.  

 

 

 

Jubileet ble også markert med en 

festmiddag på Helmershus hotell 

sammen med Kristiansand 

Soroptimistklubb, som også ble stiftet i 

1971. Klubbenes gudmor Ellen Gade fra 

Sandefjord og president Agnete Kjellin i 

Norgesunionen var selvskrevne gjester.    

Fra venstre president i Arendal-Grimstad Eva Wiksén Næser, unionspresident i Norges-

unionen Agnete Kjellin, gudmor Ellen Gade og visepresident i Kristiansand, Karen Rød 

Ellen Gade flankert av Synnøve Bulien (venstre) 

og Elin Skjetne fra Arendal-Grimstad 



 

 
 

  

UNIONSSTYRET 2005-2007 

 

Arendal-Grimstad Soroptimistklubb hadde styret for Norgesunionen i perioden  

1. oktober 2005 til 30. september 2007.  

 

 
 

 

 

Trine Tønnessen var koordinator for de utvidete unionsstyremøtene (UU-møtene), og Torill 

Osa Michalsen var materialforvalter.  

 

LANDS- OG REPRESENTANTSKAPSMØTE 2007 

Hvert år holder Norgesunionen lands- og representantskapsmøte hvor to valgte 

representanter fra hver klubb i Norge møter for å ta stilling til årsmøtesakene. Den lokale 

klubben er vertskap. Hvert annet år når det er presidentskifte, foregår møtet på 

unionspresidentens hjemsted. Arendal-Grimstad Soroptimistklubb var derfor vertskap for 

lands- og representantskapsmøtet (L&R) i 2007, som ble avholdt på Dahlske videregående 

skole i Grimstad 1.-3. juni.  

 

Unionsstyret besto av (fra venstre) suppleant Elin Høie, president Karin Guttormsen, 

sekretær Elin Steen og kasserer Mette Steel 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Unionspresident Karin Guttormsen til 

venstre og klubbpresident Lise Puntervold 

til høyre. Medlem Greta Møretrø Hortemo 

laget den flotte blomsterdekorasjonen 

Styrebordet for lands- og representantskapsmøtet i Grimstad i 2007. Fra venstre 

unionspresident Karin Guttormsen, møteleder Anna Rita Meberg fra Lister 

Soroptimistklubb, landssekretær Marianne Næss og unionssekretær Elin Steen 

bakgrunnen 

126 representanter deltok på 

representantskapsmøtet, som ble åpnet 

med kunstneriske innslag fra elevene ved 

skolen og åpningsinnlegg fra Fylkesmann 

i Aust-Agder Hjalmar Sunde.  

 

Det ble vedtatt to resolusjoner fra møtet: 

Resolusjon om klimautfordringer ble 

sendt statsminister Jens Stoltenberg og 

miljøvernminister Helen Bjørnøy, og 

oppfordret regjeringen til å øke presset 

mot petroleumsindustrien for å ta i bruk 

mer miljøvennlige metoder og teknologi.  

 

Resolusjon om FNs kvinnekonvensjon ble 

sendt Jens Stoltenberg, justisminister 

Knut Storberget og barne- og 

likestillingsminister Karita Bekkemellem, 

og oppfordret regjeringen til å oppfylle 

sin forpliktelse om å inkorporere 

konvensjonen i menneskerettighets-

loven, og ikke bare i likestillingsloven.  



 

 
 

  

KLASEBOMBERESOLUSJONEN –  

SØRLANDSKE SOROPTIMISTER ENTRER DEN INTERNASJONALE SCENE 

 

Klasebomber («cluster munitions») er eksplosive våpen som skyter ut en rekke mindre 

eksplosiver, en klase av små bomber. En klasebombe kan inneholde hundrevis av 

småbomber, og kan spre dem over et område like stort som flere fotballbaner. Klasebomber 

representerer derfor en stor risiko for sivile, både under angrep og i ettertid. I et tidligere 

konfliktområde kan ueksploderte småbomber drepe eller skade i lang tid etterpå.  

Til representantskapsmøtet i 2008 utarbeidet Arendal-Grimstad Soroptimistklubb ved Kari 
Huvestad, Anne Kollandsrud, Reidunn Topland, Turid Grete Fauchald, Guro Bulien og Karin 
Guttormsen et forslag til resolusjon om et internasjonalt forbud mot klasebomber. 
Resolusjonen ble vedtatt, og ble sendt til regjeringen ved statsminister Jens Stoltenberg, 
forsvarsminister Anne Grete Strøm Eriksen og utenriksminister Jonas Gahr Støre.  

Ved Cluster Munition Coalition (CMC) 
Signing Conference i Oslo den 3.12.2008 
ble den internasjonale avtalen om forbud 
mot klasebomber undertegnet av 109 
land. Avtalen omfattet ikke et absolutt 
forbud, men forbød i praksis all klase-
ammunisjon gjennom å forby produksjon, 
bruk, lagring og handel. Via Kate Moore, 
Director of Membership Soroptimist 
International, ble Arendal-Grimstad 
Soroptimistklubb invitert til konferansen 
Convention on Cluster Munitions" som ble 
holdt dagen før signeringen. Guro Bulien 
og Karin Guttormsen deltok for klubben.  

   
Jonas Gahr Støre betegnet i 2008 forbudet mot klasebomber som sin største seier som 
utenriksminister. For klubben var det fantastisk å få oppleve en liten del av dette.  

Til venstre Kate Moore, Director of Membership 
Soroptimist International 

https://no.wikipedia.org/wiki/Eksplosiver
https://no.wikipedia.org/wiki/V%C3%A5pen


 

 
 

  

TO VIKTIGE SEMINARER 

 

I 2013 var det 100 år siden kvinner fikk stemmerett i Norge. 

Dette markerte Arendal-Grimstad Soroptimistklubb med 

foredraget «Stemmerett, demokrati og likestilling med 

historisk tilbakeblikk» med Anne Baggethun. Den kjente 

journalistpioneren fra NRK gjorde et banebrytende arbeid 

som informasjonsansvarlig i Norgesunionen i flere år. I sitt 

foredrag tok Baggethun utgangspunkt i fire sterke kvinner i 

kampen for kvinners stemmerett: Camilla Collett, Gina Krog, 

Fredrikke Qvam og Fernanda Nissen.   

 

I 2016 feiret Grimstad sitt 200-årsjubileum. Som 

jubileumsgave arrangerte Arendal-Grimstad 

Soroptimistklubb over tre dager arrangementet «200 år – 

Har Grimstad endret seg?» for å fremsnakke kvinnenes plass 

i næringsliv og politikk. Dette er et viktig tema overalt, men 

særlig i en by hvor kvinneandelen både i næringslivet og i 

politikken er lavere enn i Norge for øvrig.  

 

Under temaene «Kvinners engasjement og rettigheter», 

«Mennesker som salgsvare» og «Kvinner i næring og 

politikk» bidro både lokale, regionale og nasjonale 

foredragsholdere med sin kunnskap og erfaringer.  

 

 



 

 
 

  

ROMANIAKOMITEEN – ET TILFELDIGHET MØTE MED STORE RINGVIRKNINGER 

 
I 2006 var Christian Steel, sønnen til klubbmedlem Mette Steel, deltager i et forum om miljø i 

Budapest. Her la han merke til at det var soroptimister til stede, og han fikk kontakt med Victoria 

Ciucu fra Slatina Soroptimistklubb i Romania og fortalte henne om moren sin som også var 

soroptimist. Etter denne indirekte kontakten opprettet Mette og Victoria e-postkontakt som varte 

over flere år, og dette skulle etter hvert utvikle seg til en rekke ulike prosjekter.  

Det startet med at Victoria 

fortalte om mangelen på rent 

drikkevann på landsbygda 

rundt Slatina, og hvordan de 

strevde med å få midler til å 

analysere vannet for å 

kartlegge problemet. Mette 

søkte klubben om midler til å 

gjennomføre vannanalyser og 

til flaskevann som 

soroptimistene i Slatina delte 

ut til småbarnsfamilier. Neste 

skritt var å få til en mer 

permanent løsning. Arendal-

Grimstad samlet derfor inn 

midler til å anlegge brønner 

som kunne forsyne fire 

landsbyer med drikkevann.  

Allerede i 2016 ble neste prosjekt igangsatt: «Civic Education for Giving First Aid», et førstehjelpskurs 

som gikk over to år. Det ble også gitt informasjon om betydningen av å gi blod. Midler til prosjektet 

ble blant annet samlet inn gjennom Vintagesalg på Narestø i 2016.  

I 2017 startet Slatina prosjektet «Sexual Education to Prevent Pregnancy of Minors» for å forebygge 

uønskede graviditeter blant mindreårige i hjemfylket Olt. De fikk også med seg gynekolog, psykolog, 

barnelege og lærere. Arendal-Grimstad arrangerte nytt Vintagesalg i 2018 for å samle inn midler til 

dette prosjektet, denne gangen på Dømmesmoen i Grimstad.  

Prosjektet ble valgt ut 

som månedens 

prosjekt av 

Norgesunionen i 

august 2021.  

 

 

 

 

Karin Guttormsen, Mette Steel og Eva Wiksén Næser besøkte 

Slatina i 2015 og fikk se resultatet av brønnprosjektet 

Victoria Ciucu 

introduserer 

undervisningen for 

en skoleklasse i Olt 

fylke 



 

 
 

  

 
INNOVATION, ROBOTICS AND HOPE 

Det foreløpig siste samarbeidsprosjektet mellom klubbene startet mot slutten av 2020. 

Målet er å få flere jenter til å satse på STEM-fag («Science, Technology, Engineering, 

Mathematics») i et område med mange fattige familier hvor det er begrensede 

muligheter for utdanning og karriere. Prosjektet er et samarbeid med en veldig engasjert 

fysikklærer ved Potcoava videregående skole i Olt fylke, som i flere år har brukt robotikk 

for å få elevene interessert i STEM-fagene. Bygging av roboter krever nemlig gode 

kunnskaper i matematikk, fysikk og kjemi. Arendal-Grimstad Soroptimistklubb har bidratt 

med midler for å ruste opp fysikklaboratoriet på skolen og utvide programmet.  

TRADITION AND CONTEMPORARY 

I 2019 startet Slatina og Arendal-Grimstad Soroptimistklubber opp enda et felles 

prosjekt, denne gangen med fokus på å vekke interesse for tradisjonell søm, kunst og 

håndverk. Målet var å bevare disse tradisjonene, men også å gi mulighet til inntekt i et 

land hvor mange unge reiser ut av landet for å finne arbeid.  



 

 
 

  

PROSJEKTET «MOT MENNESKEHANDEL OG VOLD MOT KVINNER» 

 

Arendal-Grimstad Soroptimistklubb engasjerer seg sterkt mot menneskehandel. Klubbens 

arbeid mot menneskehandel begynte allerede i kjølvannet av TV-aksjonen i 2006, hvor 

Norgesunionen av soroptimister fikk midler til å forebygge menneskehandel i Moldova. 

Arendal-Grimstad Soroptimistklubb ledet på daværende tidspunkt Norgesunionen, og 

klubbmedlemmene Eva Wiksén Næser og Karin Guttormsen deltok i komiteen som utviklet 

Norgesunionens nasjonale strategi mot menneskehandel.  

 

Fortellerteater mot menneskehandel 

Teater er et effektivt virkemiddel for å spre informasjon og bevisstgjøre, og etter forslag fra 

Eva utviklet Norgesunionen forestillingen «Hva skriver de hjem om?» med Sara Birgitte Øfsti 

og Beathe Frostad. Forestillingen hadde premiere i 2010, og har blitt vist for soroptimister, 

på seminarer og på skoler landet rundt gjennom fem år i Den kulturelle skolesekken.  

                                                                                                                                                                      

Til visninger i Agder i 2015 laget klubben t-

skjorter med påtrykk «soroptimist mot 

menneskehandel», sto på stand, solgte lilla 

sløyfer til inntekt for arbeid med 

menneskehandel og delte ut 

informasjonsmateriell. Klubben ble i 2016 

bedt av Europafederasjonen om å skrive om 

prosjektet, og dette ble referert ved 

«Commission on the Status of Women» i FN.  
 

 

 

Unionspresident Kirsti Guttormsen og skuespillerne Beathe Frostad og Astrid Elise Sæterøy 

ønsket å videreføre arbeidet ved å lage en ny forestilling om menneskehandel, denne 

gangen med fokus på prostitusjon i Norge. Eva var igjen «teaterfaglig kontakt», og med 

økonomisk støtte fra Justis- og beredskapsdepartementet ble resultatet forstillingen «Valgt 

det…». Forestillingen ble vist på lands- og 

representantskapsmøte i 2016, og hadde 

samme år urpremiere på Litteraturhuset i 

Oslo. Justis- og beredskapsdepartementet 

har to ganger gitt støtte til at studenter 

ved relevante studier kan få se 

forestillingen gratis som et ledd i sin 

utdannelse, og stykket har også vært satt 

opp av soroptimister og vært tilgjengelig i 

Den kulturelle skolesekken. Norgesunionen 

fikk Europaføderasjonens prosjektpris for 

«Valgt det» i 2018.  
Astrid Elise Sæterøy og Beathe Frostad 

Guro Bulien og Carol Østby 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INNSATS MOT MENNESKEHANDEL LOKALT 

Menneskehandelkomiteen har hatt stort fokus på å spre informasjon om 

menneskehandel lokalt, særlig for å øke bevisstheten om at dette faktisk skjer her i 

Agder. Komiteen holder foredrag, sørger for avisoppslag og skriver kronikker om temaet, 

og har i tillegg arrangert seminaret «Finnes det menneskehandel på Sørlandet?» i 2015 

hvor politiet fortalte de 120 tilhørerne om det store omfanget av sexsalg i regionen. Ved 

sitt 40-årsjubileum arrangerte klubben et stort seminar om vold i nære relasjoner med 

over 100 deltakere, og i anledning 50-årsjubileet vil Grimstad og Arendal kirker bli lyssatt i 

oransje for å markere FNs internasjonale dag for avskaffelse av vold mot kvinner. «Valgt 

det…» vil også vises på Grimstad kulturhus, og det vil være en appell til ettertanke i 

Grimstad kirke.  

På distriktsmøte i Kristiansand i 2013 fortalte spesialsykepleier Liv Bente Sunde om sitt 

arbeid med Prostitusjonstiltaket, som følger opp kvinner som er utsatt for 

menneskehandel. Soroptimister fra Arendal-Grimstad tok kontakt med henne, og klubben 

har siden bidratt med nødvendighetsartikler, sko, klær og andre gaver til disse kvinnene, 

ledsaget av en hilsen «fra kvinne til kvinne». Siden 2019 har klubben også støttet Shalam 

Women, som med støtte fra Justis- og beredskapsdepartementet og Kristiansand 

kommune har startet et kafétilbud for kvinner som selger sex i Kristiansand.  

Gaver til Shalam Women 

Liv Bente Sunde og Eva Wiksén Næser 

Liv Bente Sunde og Wenche Norgaard 



 

 
 

  

ØKONOMISK STØTTE 

 
Helt siden oppstarten har en viktig del 

av klubbens arbeid vært aktiviteter for 

å samle inn midler til ulike formål 

tilknyttet soroptimistenes 

satsningsområder. De første årene gikk 

denne støtten hovedsakelig til 

Norgesunionens prosjekter, blant 

annet til utdanningsfondet som går til 

stipender for utdanning til jenter og 

kvinner i utviklingsland. Klubben har 

bidratt med midler til prosjekter i regi 

av andre soroptimistklubber, blant 

annet rettet mot gatebarn i Malaysia, 

utvikling av jobbmuligheter for 

vanskeligstilte kvinner på Sri Lanka og 

rensing av drikkevann i Ukraina. På hjemmebane har støtte blant annet gått til Krisesenteret som 

hjelper ofre for partnervold, T5-senteret med sitt tilbud til rusavhengige og til Stine Sofies Stiftelse.  

 

 
Digitalt julemøte i 2020 

Digitalt i 2020 

Lisbeth Svendsen Kismul overrekker en sjekk til YME, 

som jobber for bedre vann- og sanitæranlegg i Afrika 

Salg av t-skjorter med 

trykk «Soroptimist mot 

menneskehandel» til 

inntekt for klubbens 

prosjekter mot 

menneskehandel. 

Klubben selger også lilla 

sløyfer, til inntekt for 

Norgesunionens arbeid 

mot menneskehandel 

Salg av teier (bærenett) sydd av brukt tøy av brukere 

ved det kommunale dagtilbudet Ellengård 

Vintagesalg på Narestø, inntektene 

gikk til prosjekter i Romania 



 

 
 

  

MENTORPROGRAMMER 

 

Soroptimistenes mentorprogram er et program for kvinner i alderen 20-45 år med bakgrunn 

fra ikke-nordiske land. Målet med programmet er å bidra til karriereutvikling for kvinner som 

allerede er i jobb, og å stimulere til jobbmuligheter for kvinner som står uten jobb. I et 

mentorprogram kobles en mentor (veileder) og en adept (den som veiledes) sammen. 

Adepten formulerer et mål som hun ønsker å utvikle seg mot, og mentoren er en veileder i 

denne prosessen. Programmet består av jevnlige veiledningssamtaler med mentoren, og kan 

i tillegg bestå av samlinger med innlegg og diskusjoner om tema relatert til norsk arbeidsliv. 

På disse samlingene vil en møte andre deltakere av mentorprogrammet, og programmet blir 

dermed en fin arena til å knytte nye kontakter og bekjentskaper.  

 

Mentorprogrammet er utviklet av Norgesunionen, men gjennomføres lokalt av den enkelte 

klubb. Arendal-Grimstad Soroptimistklubb har gjennomført tre runder med Mentorprogram 

Sørlandet, to i samarbeid med Arendal Soroptimistklubb og én sammen med Kristiansand 

Soroptimistklubb. Samarbeidet om disse prosjektene har også gjort at medlemmene i de 

respektive soroptimistklubbene har blitt bedre kjent med hverandre.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det første mentorprogrammet ble ledet av Karin Guttormsen fra Arendal-Grimstad 

Soroptimistkubb, og ble gjennomført i 2015&2016 med 11 par av mentorer og adepter.  

I 2018/2019 var Wenche Norgaard prosjektleder, og 14 adepter gjennomførte programmet.  

 

Klubbens foreløpig siste mentorprogram 

ble gjennomført i 2019/2020, og Trine 

Nilsen var prosjektleder. Det var ti 

utenlandske kvinner som deltok som 

adepter, og de fikk blant annet veiledning 

om livsmestring og kurs i utforming av CV 

og jobbsøknader.  

 

 

 

 

2015/2016 2018/2019 

2019/2020 



 

 
 

  

ANDRE KLUBBAKTIVITETER 

 

Arendal-Grimstad Soroptimistklubb gjennomfører en rekke aktiviteter gjennom året. Dette 

gir påfyll av nyttig kunnskap innenfor soroptimistenes satsningsområder: Utdanning, 

kvinners levekår, vold mot kvinner, helse og matsikkerhet, og bærekraft og miljø. I tillegg 

styrker de ulike aktivitetene de sosiale båndene mellom klubbens medlemmer, og deltagelse 

på regionale og nasjonale møter knytter bånd til andre soroptimister over hele landet. 

 

 

 
 

 

JULEMØTER GJENNOM ÅRENE Digitalt julemøte i 2020 

Sommermøte på Dømmesmoen i 2020 

Distriktsmøte i Kristiansand høsten 2021 

Deltagelse på lands- og 
representantskapsmøte 

Sommermøte på Dømmesmoen i 2020 Bedriftsbesøk hos Smaken av Grimstad 

Digitalt møte i 2020 

1990 



 

 
 

  

ÆRESMEDLEMMER 

 

Medlemmer i klubben kan hedres med æresmedlemskap for et langt og trofast medlemskap, 

eller dersom de har gjort en særlig innsats for klubbens satsningsområder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Æresmedlemmer 2007: Tordis Oveland Thorsen, Synnøve Bulien og Astrid Hovd Nilsen. 

Alle disse var med på å chartre klubben i 1971, og Synnøve var klubbens første president  

Æresmedlemmer 2014:  

Mei Mei Aas og Mette Steel, begge 

chartermedlemmer 

                           

Æresmedlem 2018:  

Eva Wiksén Næser ble utnevnt til klubbens 

nyeste og foreløpig siste æresmedlem i 2018. 

Begrunnelsen var lang og tro tjeneste gjennom 

hele 35 år, men også hennes spesielle 

engasjement i klubbens menneskehandel-

prosjekt 



 

 
 

  

VENNSKAPSKLUBBER 

 

Soroptimist International er en verdensomspennende organisasjon med medlemmer fra alle 

verdenshjørner. En soroptimistklubb kan knytte formelle vennskapsbånd til andre klubber, 

et samarbeid som leder til utveksling av ideer, informasjon og inspirasjon på tvers av 

landegrenser. Vennskapsklubber sender hverandre orienteringer om pågående aktiviteter, 

julekort og sommerhilsener, gjennomfører ofte felles prosjekter, gjester hverandres jubileer 

og besøker hverandre på vennskapsklubbtreff. Arendal-Grimstad Soroptimistklubb har seks 

vennskapsklubber, og er i tillegg fadderklubb for Arendal Soroptimistklubb.  

 

Savonlinna Soroptimistklubb, Finland 

Savonlinna Soroptimistklubb er en av klubbens eldste vennskapsklubber. Klubbene hadde i 

mange år et felles prosjekt i en SOS-barneby i Estland. Klubben har også besøkt Savonlinna 

ved flere anledninger i forbindelse med jubileer, nordiske dager og byens operafestival.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalmar Soroptimistklubb, Sverige 

Kalmar ligger på den svenske østkysten, og det har flere ganger vært besøk både til og fra 

klubben. Blant annet var ti gjester fra Arendal-Grimstad med på deres jubileumsfest i 2007, 

og ti medlemmer deltok på vennskapstreff i Kalmar i 2017.   

 

Birkerød Soroptimistklubb, Danmark 

Birkerød Soroptimistklubb kommer fra Sjælland,  

og det har i alle år vært nær kontakt mellom 

klubbene. Blant annet var ti medlemmer fra 

Arendal-Grimstad med på en kulturreise til 

København og Birkerød i 1993, hvor de fikk med 

seg musikalen «Tordenskiold» på Gladsaxe 

teater og Tokyoballetten.  

 

Husavik Soroptimistklubb, Island 

Husavik er en liten by nord på Island, og 

soroptimistene herfra har flere ganger tatt turen 

sørover for å besøke Arendal og Grimstad.  

Klara-Gunn Fløystad på besøk i Kalmar 

i 2011 Nordiske dager i Savonlinna i 1996 

Gjestene fra Husavik imponerer med 

en feiende flott framføring av 

Arendalssangen i 1989 



 

 
 

  

Kassel-Kurhessen-Waldeck Soroptimistklubb, Tyskland 

I juni 2007 besøkte Irmgard Schwamm fra Kassel sin mann, som jobbet som ingeniør på E-18. 

Han bodde på hotellet hvor soroptimister fra hele landet var på representantskapsmøte. 

Irmgard kom i kontakt med 

soroptimister fra Arendal-Grimstad, 

og ble invitert med på mange 

aktiviteter under senere besøk. Hun 

inviterte soroptimistene hun hadde 

blitt kjent med til et nettverkstreff 

for soroptimister i Kassel i 2008, og 

en formell vennskapsforbindelse 

mellom de to klubbene ble etablert 

under vennskapsklubbtreff i Arendal 

og Grimstad i 2009.  

 

Slatina Soroptimistklubb, Romania 

Slatina Soroptimistklubb i Romania er Arendal-Grimstad Soroptimistklubbs nyeste 

vennskapsklubb, og klubbene inngikk vennskapsbånd i 2016.  

 

Arendal Soroptimistklubb 

Arendal-Grimstad er fadderklubb til Arendal Soroptimistklubb, som ble stiftet i 2004. Hvert 

medlem har en fadder fra Arendal-Grimstad, og Paula Gjennestad er gudmor for klubben.  

 

VENNSKAPSTREFF I 2019 – 26 GJESTER FRA FEM LAND 

I 2019 inviterte Arendal-Grimstad Soroptimistklubb til stort vennskapstreff. Programmet 

inkluderte byvandringer i Grimstad og Arendal, båttur til Kvaløya med opplesing av Terje 

Vigen og besøk til Terje Vigen-bautaen og Fjære kirke med omvisning og privat konsert.  

 

 

 

 

 

 

   

Eva Wiksén Næser (ytterst til høyre) besøker 

klubben i forbindelse med deres jubileum i 2017, 

Irmgard Schwamm er nummer to fra høyre 



 

 
 

  

PRESIDENTER I ARENDAL – GRIMSTAD SOROPTIMISTKLUBB GJENNOM TIDENE 

 

1. Synnøve Bulien   1971 - 1973 

2. Johanne Marie Gunn Pedersen 1973  

3. Karen Marie Meyer   1973 - 1977 

4. Tordis Oveland Thorsen  1977 - 1979 

5. Astrid Hovd Nilsen   1979 - 1980  

6. Sigrun Uldal    1980 - 1983  

7. Ingeborg Haakstad   1983 - 1985 

8. Eva Evensen    1985 - 1987 

9. Elin Skjetne    1987 - 1989 

10. Else Dalen    1989 - 1991 

11. Mette Steel    1991 - 1993 

12. Mei Mei Aas    1993 - 1995 

13. Eva Wiksén Næser   1995 - 1997 

14. Karin Guttormsen   1997 - 1999 

15. Paula Gjennestad   1999 - 2001 

16. Elin Høie    2001 - 2003 

17. Turid Fauchald   2003 - 2005 

18. Lise Puntervold   2005 - 2007 

19. Lisbeth Svendsen Kismul  2007 - 2009 

20. Elin Steen    2009 - 2011 

21. Elin Høie    2011 - 2012  

22. Bente Tobiassen   2012 - 2013  

23. Karin Guttormsen   2013 - 2016  

24. Wenche Norgaard   2016 - 2018 

25. Kari Huvestad    2018 - 2020 

26. Trine Nilsen    2020 - 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Paula Gjennestad (1999-2001)  
 og Lisbeth Kismul (2007-2009) 

 Mette Steel (1991-1993), Mei Mei Aas (1993-1995) 
 og Tordis Oveland Thorsen (1977-1979) Elin Høie (2011-2012) 



 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Wiksén Næser 
(1995-1997) 

Trine Nilsen 
(2020-2021) 

Karin Guttormsen 
(1997-1999,  
2013-2016) 

Kari Huvestad (2018-2020)  
og Wenche Norgaard (2016-2018) 

Karin Guttormsen  
(1997-1999, 2013-2016)  
og Lise Puntervold (2005-2007) 

Bente Tobiassen (2012-2013)  
og Mette Steel (1991-1993) 

OG HELT TIL SLUTT… 

Skrivegruppa vil gjerne takke alle som har bidratt med tekst, bilder og personlige historier 

fra disse femti årene. Arbeidet med dette festskriftet har gitt oss en flott anledning til å se 

hva klubben har vært med på gjennom dette begivenhetsrike halve århundret. Vi håper 

resultatet både kan vekke gode minner og gi inspirasjon til årene som kommer!   

Hilsen Marit Solum, Paula Gjennestad og Lena Ellingsen 
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